SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 25 de fevereiro de 2019                                   Edição Diária

CAÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

PORTARIA Nº 42/2019, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

Estabelece pontos facultativos no âmbito da Câmara Municipal de Brumado, na forma a seguir indi-
cada.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUMADO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, regimentais e

CONSIDERANDO o caráter nacional das festividades do carnaval, no período de 04 a 06 de março
de 2019;

CONSIDERANDO que habitualmente na quarta-feira de cinzas o expediente comercial limita-se ao
turno vespertino;

CONSIDERANDO, ainda, que o expediente desta Casa Legislativa restringe-se ao período das 8:00h
às 14:00h;

R E S O L V E:

Art. 1º - Estabelecer Pontos Facultativos nos dias 4, 5 e 6 de março de 2019, no âmbito da Câmara
Municipal de Brumado.

Art. 2º - Ficam ressalvados do quanto disposto no artigo anterior os serviços essenciais ao funcionamen-

to desta Casa Legislativa, devendo os servidores lotados nas respectivas áreas, obedecerem ao escalonamen-
to previamente estipulado pela Secretaria.

Art. 3º - Fica antecipada para o dia 28 de fevereiro de 2019 (quinta-feira), às 08h 00m (oito horas) a
Sessão Ordinária que seria realizada no dia 01 de março de 2019.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Brumado, Estado da Bahia, em
25 de fevereiro de 2019.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado

DR. HALF COTRIM DE CASTRO
Assessor Jurídico – OAB/BA 47.531

Portaria n. º 02/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL 010/2019

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 09:00 h do dia 13 de Mar-
ço de 2019, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida,
Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGAO PRESENCIAL 010/2019, Aquisição de gás oxigênio
medicinal para atender as necessidades do fundo Municipal de Saúde do Município de Licínio de Almeida,
Tipo: menor preço por item, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro – Pregoeiro Municipal.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia
25.02.2019 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião
da Comissão.

 Licínio de Almeida - BA, 25 de Fevereiro de 2019.

_______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico
para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 12/03/2019, às 09hs, no site, https://www.licitacoes-
-e.com.br, cujo finalidade é a Contratação de Empresa para fornecimento de material de consumo (insumos
para confecção de massa asfáltica,), visando atender a demanda da Prefeitura Municipal deste Município. O
Edital, pode ser obtido, no site ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de
08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ